<sup>59</sup> Por.: *Kawalerowie i statuty Orderu Orła Białego 1705-2008*, oprac. M. Męclewska, Warszawa 2008, s. 232nn (gdzie pośród wyróżnionych tym odznaczeniem w roku 1785 osób brak wskazania na osobę biskupa F. Gzowskiego, natomiast jest odnotowany sufragan trocki Jerzy Antoni Połubiński – s. 234 nr 729).

<sup>60</sup> Szostkiewicz, *Katalog*, s. 467-468 (brak informacji o rezygnacji z sufraganii); Nitecki, *Biskupi*, kol. 458 (24 VII 1774) oraz s. 41 („[sufragan] 1731-1774”); Jakubowski, *Solarczyk, Organizacja Kościoła rzymsko-katolickiego na ziemiach polskich*, s. 233 („[sufragan] 1731-1774”). Nadto: *Urządnicy centralni i dygnitarze Wielkiego Księstwa Litewskiego XIV-XVIII wieku. Spisy*, oprac. H. Lulewicz, A. Rachuba, Kórnik 1994, s. 172 (nr 1357), 210.

sideat, propter suam adversam valetudinem ac incommoda ac distantiam variarum ad milliaria Lithvanica circiter quadraginta hinc ab ecclesia cathedrali Vlnensi ad Samogitiensem pro officis et functionibus episcopalibus eo magis cum stante nunc interregno in patria ex munere referendariatus sui Magni Ducatus Lithuaniae saepius ad comitia et concilia Regni ipsum evocari est necesse facile condescendere non valet, favore Perillustris Admodum Reverendi Michaelis Chominski, custodis cathedralis Samogitiensis si et in quantum a quo de iure nominabitur resignandi sive dimittendi, ita tamen, ut sibi illustrissimo recognoscenti pensio annua ad vitae tempora [...] autoritate Sanctae Sedis apostolica decernatur et reservatur [...]. Acta haec sunt Vilnae [...], praesentibus Admodum Reverendo Josepho Gradowski, praeposito hospitalis Vlnensis S. Rochi, ac Generoso Antonio Skawronski, testibus ad praemissa rogatis et requisitis.

ASV, Archivio Concistoriale, Processus Datariae 142, b.p. (rok 1765).

1774, Julius, 14. Illustrissimus Alexander Horain, episcopus Hirenensis, archidiaconus Vlnensis, aequus S. Ruberti [*sic!*], referendarius Magni Ducatus Lithuaniae ac confrater Ordinis nostri [tj. franciszkanów obserwantów] (Romae in Ara Caeli e manibus reverendissimi generalis ministri habitum Tertii Ordinis suscepit tempore Magni Jubilaei anno 1750), plenus dierum et meritorum, quemadmodum pie vixit, sic sancte in Domino obiit tempore vesperarum in Capella S. Casimiri ecclesiae cathedralis.

APBKr, S-Wi-4, s. 268.

*Hozjusz Stanisław Józef biskup (Przemysł – Inflanty – Kamieniec – Poznań),  
komendatoryjny opat (Czerwińsk)*

*zgon 13 X [1738]<sup>61</sup>*

Die 13<sup>ta</sup> Octobris. [Obitus] Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Stanislai Josephi Hosii, episcopi Posnaniensis, abbatis commendatarii Cervenensis, sub cuius regimine intercesserunt accordata abbatiae nostrae perpetuo a serenissimis regibus Poloniae praesentandae.